
 

 

令和７年５月26日 

 

各報道機関  御中 

 

ひなたイノベーションハブ開設記念講演の開催について 

  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和７年４月、宮崎市錦本町に宮崎大学のサテライトキャンパスとしての機能を持つ「錦本町ひなたキャ

ンパス」がオープンしました。キャンパスの２階に、企業の新事業創出に関する相談、企業の課題と県内大

学・高専等の研究シーズのマッチング等を行う「ひなたイノベーションハブ」も同時にオープンしました。

ひなたイノベーションハブは、県（企業振興課）の支援を受けながら、宮崎大学と宮崎県産業振興機構とで

運営を行い、大学の垣根を超えた産学官連携の促進、新製品・新技術の研究開発の支援や事業化の支援をし

ていきます。 

この度、ひなたイノベーションハブのオープンを記念して宮崎県にゆかりのある講師をお迎えし、産学官

が連携して取り組んだ研究に関する講演会を下記のとおり開催します。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

１ 開催日時  令和７年５月 29 日（木）13：30～15:10 

２ 場  所  錦本町ひなたキャンパス 講堂 

〒880-0818 宮崎市錦本町４－５錦本町ひなたキャンパス    

３ 対  象  県内の企業、大学・高専等、自治体及び法人の職員、講演に関心のある方 

４  参 加 費  無料 

※詳細は別紙をご覧ください 

 

報道発表 ～世界を視野に、地域から始めよう～ 

① 問い合せ先 

宮崎大学 研究・産学地域連携推進機構 

産学・地域連携課 安藤（TEL0985-58-7428） 

ひなたイノベーションハブ  平川 

（TEL080-2107-2761）        

② 発信元 

宮崎大学企画総務部総務広報課広報係 

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2818 



日時：2025年5月29日(木) 13時30分～
場所：錦本町ひなたキャンパス 講堂

主催：宮崎大学 共催：宮崎県産業振興機構 後援：宮崎県
協力：宮崎県産業イノベーションプラットフォーム

大妻女子大学教授 博士（農学）

小治 健太郎 氏
しょうじ けんたろう

令和７年４月、宮崎市錦本町に宮崎大学のサテライトキャンパスとしての機能を持つ「錦本町
ひなたキャンパス」がオープンしました。
キャンパスの２階に、企業の新事業創出に関する相談や県内の大学・高専等との共同研究のた

めのマッチング等を行う「ひなたイノベーションハブ」も同時にオープンしました。オープンを
記念して宮崎県にゆかりのある講師をお迎えし、産学官が連携して取り組んだ研究に関する講演
を開催します。

宮崎県内企業の加工食品を用いた臨床研究成果報告
～冷え性、肌、睡眠～

＜演題＞

宮崎県産の農畜産物を原料に使った３種類の加工食品に関する機能性（冷え性、肌、睡眠）
について、産学官が連携して取り組んだ臨床研究の成果を報告します。
地域資源の活用、食品の機能性、産学官連携による取組に興味のある方は是非御参加ください。

【講演者プロフィール】
1996年に九州大学大学院農学研究科修士課程修了（2009

年博士(農学）取得）。理研ビタミン(株)、（株）ファンケル、
花王(株)で研究員として勤務。花王(株)では特定保健用食品
（ヘルシア緑茶など）の研究開発に携わる。2016年から大
妻女子大学で勤務し、機能性食品素材を用いた臨床研究を中
心に幅広く活躍。みやざきフードビジネス相談ステーション
のアドバイザーを兼任し、県内企業との共同研究や機能性表
示食品に関する助言等を行っている

【プログラム】
13:30 開会挨拶
13:45 記念講演
14:45 質疑応答
15:00 ひなたイノベーションハブについて
15:10 閉会

講演会終了後に、
「錦本町ひなたキャンパス見学会」
「個別事業相談会」
を開催します。
こちらもぜひ御参加ください。

～参加申し込みは裏面を御覧ください～



【参加申し込み】
上記２次元コードを読み取って、フォームからお申込みください。
「記念講演」のほか、
「錦本町ひなたキャンパス見学会」「個別事業相談会」についても
こちらからお申し込みいただけます。5月28日(水)までにお申し
込みください。
※見学会と相談会は同時開催のため、いずれか一方にしかご参加いただけません。ご了承ください。

国立大学法人宮崎大学 研究・産学地域連携推進機構
公益財団法人宮崎県産業振興機構

ひなたイノベーションハブ
TEL ０８０－２１０７－２７６１

産学官連携コーディネータ 平川
対応時間：月曜日～金曜日９：００～１７：００（土日祝日を除く）
✉ innovationhub@cc.miyazaki-u.ac.jp

〒880-0818 宮崎市錦本町4-5 錦本町ひなたキャンパス２階

【錦本町ひなたキャンパスまでの交通アクセス】

※錦本町ひなたキャンパスにお越し
の際は、公共交通機関を御利用い
ただくか、車の場合は近隣の有料
駐車場をご利用ください。
ご協力をよろしくお願いします。

【問い合わせ先】

https://forms.office.com/r/8Fq7BgQ24C

錦本町
ひなた
ｷｬﾝﾊﾟｽ

錦本町ひなた
キャンパス


